
Národní	pedagogické	muzeum	
a	knihovna	J.	A.	Komenského	
Valdštejnská	20,	118	00	Praha	1	

tel.:		257533455,	Tel./Fax.:	257530661	
e‐mail:	pedagog@npmk.cz,	http//www.npmk.cz	

 

 

 

Praha, 5. 3. 2014 

 

Tisková zpráva: Den učitelů v Národním pedagogickém muzeu 
 

Národní pedagogické muzeum pro své návštěvníky již tradičně připravilo na 
Den učitelů 28. 3. několik lákadel. Tím největším a nejzajímavějším určitě bude 
přítomnost samotného „učitele národů“ J. A. Komenského, jehož narozeniny si 
právě tento den připomínáme (narodil se 28. 3. 1592). „Živý“ Komenský v 
dobovém kostýmu bude vítat a provázet návštěvníky po celou otevírací dobu 
muzea, tj. od 10.00 do 17.00. 
 

Vstup pro všechny je tento den samozřejmě volný. Nic se neplatí ani za 
odborné komentované prohlídky stálé expozice, které začínají v 10.30 a 15.00 
(rezervace předem není nutná). Kromě stálé expozice je v muzeu k vidění i 
krátkodobá výstava Hurá do školy, která názorně ukazuje, jak se za poslední 
století měnila škola pro prvňáčky.  

 
Všichni jsou srdečně zváni! 

 
 
 
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 
Valdštejnská 20, Praha 1 
Otevírací doba 10.00-12.30 / 13.00-17.00 
www.npmk.cz 
 

 

 


